
 

 CON L’EUROPA,INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 
C.F. 80013300878    - C M   CTIC893008 -  TEL. 095/842978 -  FAX 095/7977490 

                        VIA SCALA VECCHIA  S. N.  95047  www.gbnicolosi.it 

ctic893008@istruzione.it- ctic893008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 Paternò,30/10/2018 

-Alla Prof.ssa Saglimbene Domenica 

Sede 

Atti 

Albo 

 Sito WEB 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO FIGURA DI COORDINAMENTO-AVVISO 

PUBBLICO MIUR AOODGEFID Prot. n.  1953 del 21/02/2017- Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività); Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

1)PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-74 “GIOCANDO SI IMPARA” 

 CUP F65B1000310007 

2) PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-116 “UNA LINGUA PER IL FUTURO” 

CUP F65B1000320007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo prot. n. 1953 del 

21/0272017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

http://www.gbnicolosi.it/
mailto:ctic893008@pec.istruzione.it




di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.);  

Vista la candidatura N. 43686 presentata da questa istituzione con protocollo 5553 del 18/05/2017; 

Vista la nota prot. AOODGEFID/38456 che comunica all’USR l’impegno finanziario derivante 

dall’autorizzazione della proposta formativa;  

Vista la lettera di autorizzazione MIUR nota prot. n. AOODGEFID/2006 del 10/01/2018;  

Viste le linee guida dell’AdG e le norme di attuazione delle iniziative cofinanziate dal FESR 

2014/2020;  

Vista la delibera n.9 del verbale n. 7 del 02/03/2017 del Collegio docenti;  

Vista la delibera n. 8 del verbale n .1 del 23/01/2018 del Consiglio di Istituto;  

Visto il Programma Annuale 2018 approvato in data 23/01/2018; 

VISTA la formale assunzione in bilancio E.F. 2018 con decreto prot. n° 0003121 del 06/09/2018; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 03/09/2018 relativa all’assunzione nel PTOF 

dei singoli moduli previsti dal progetto in oggetto e la relativa definizione dei criteri generali per 

l’individuazione delle figure professionali e degli operatori necessari alla realizzazione del progetto 

in oggetto(coordinatore -valutatore- Tutor-Esperti); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 5/09/2018, relativa all’approvazione dei criteri 

generali per l’individuazione delle figure professionali e degli operatori necessari alla realizzazione 

del progetto in oggetto(coordinatore -valutatore- Tutor-Esperti); 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTA lettera di autorizzazione MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0000319.05-01-

2018 con oggetto: Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte 

nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

CONSIDERATA la necessità di dover reclutare n° 1 Referente per la valutazione, n° 1 

Coordinatore di supporto alla gestione delle azioni del  Piano; 

ATTESO che le su menzionate figure professionali vanno individuate tra i docenti interni 

dell’istituto; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di un docente coordinatore e di un docente referente per la 

valutazione (prot. n. 3557/PON del 15/10/2018);  

- VISTE le istanze presentate dal personale e i relativi curricula;  

- VISTO il Verbale  del 22/10/2018 della Commissione per la selezione del personale interno 

costituita con Decreto del DS prot. 3688/PON del 22/10/2018;  

-VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione di una Figura di 

Coordinamento  e di un Referente per la Valutazione prot. n.3704/PON del 23/10/2018; 

- VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive per la selezione di una Figura di 

Coordinamento  e di un Referente per la Valutazione prot. n. 3819 /PON del 30/10/2018; 

 

 

DECRETA 

 

Di nominare la Prof.ssa Saglimbene Domenica, nata a Misterbianco(CT) il 27/12/1963 c.f. 

SGLDNC63T67F250O quale Figura per il Coordinamento nei percorsi formativi di cui ai progetti 

1)PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-74 “GIOCANDO SI IMPARA” 

 CUP F65B1000310007 

2) PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-116 “UNA LINGUA PER IL FUTURO” 

CUP F65B1000320007 

 con riferimento ai moduli di seguito elencati: 

 



MODULI FORMATIVI AUTORIZZATI NEL PROGETTO “Giocando…si impara” 

MODULO TITOLO MODULO              ORE 

 ArtisticaMente 30 

 ‘A che gioco giochiamo?’ 30 

 “Musica ed emozioni” 30 

 

MODULI FORMATIVI AUTORIZZATI NEL PROGETTO “Una lingua per il futuro” 

MODULO TITOLO MODULO              ORE 

LINGUA INGLESE English for life 1 30 

LINGUA INGLESE ‘English for life 2’  30 

LINGUA  FRANCESE “On s’amuse en français  30 

LINGUA FRANCESE “On s’amuse en français 2  30 

LINGUA INGLESE DO YOU SPEAK ENGLISH?  30 

La Figura di Coordinamento: 

 Gestisce la piattaforma area di riferimento PON GPU; 

 Coopera con il Dirigente scolastico, il DSGA, i tutors, gli esperti curando che tutte le attività 

rispettino la temporizzazione prefissata, predisponendo un cronogramma delle attività e 

organizzando gli spazi e il personale, garantendo la fattibilità con funzioni specifiche di 

raccordo, integrazione, facilitazione nell’attuazione del progetto; 

 Cura, inoltre, che i dati inseriti dall'esperto, dal tutor ecc. nel sistema di Gestione dei Piani e 

di Monitoraggio siano coerenti e completi; 

 Collabora con il DS per la documentazione, nella sezione specifica del GPU. In particolare 

cura le fasi di iscrizione dei partecipanti, la definizione del programma e del calendario degli 

incontri e la puntuale registrazione di tutte le attività didattiche e di valutazione come anche 

gli eventuali prodotti che potranno risultare dagli interventi. 

Per le prestazioni rese sarà corrisposto il compenso stabilito nel Piano Finanziario del Progetto nella 

misura massima di  5 ore per modulo (40 ore complessive) in ragione del costo orario di euro 23,22 
onnicomprensivo di tutti gli oneri a carico dello Stato e del dipendente, così come da CCNL 

Comparto Scuola,  e in ragione delle ore effettivamente prestate, dopo l’erogazione dei fondi 

comunicati e secondo le disponibilità di cassa. 

Per accettazione 

Prof.ssa Saglimbene Domenica 

____________________________________                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott.ssa Giuseppa Morsellino 



 

 

 


		2018-10-30T15:57:16+0100
	MORSELLINO GIUSEPPA




